
２０２５年５月吉日 

関西税務会計研究会セミナーのご案内 
 

関西税務会計研究会 会長 久保田 金次郎 
 

晩春の候、貴所益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度「関西税務会計研究会」では、講師に 山本 和義 先生を招聘し、『相続税申告 やっては 

いけないミスリード１０選』というテーマでご講演いただきます。 
ご多忙中とは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

当セミナーは、近畿税理士会の認定研修(３時間)に該当いたします。 

誠にお手数ではございますが、 ６月２３日（月） までに別紙申込書にご記入の上、事務局へ 

ＦＡＸいただきますようお願いいたします。 
 

【 記 】 

         開催日時  ２０２５年７月１４日（月） 

PM１：３０～PM４：４５ 

         開催場所  ザ・ロイヤルクラシック姫路 

４階 エディンバラの間 

姫路市市之郷西野々８４１ 

TEL ０７９－２２２－１２００ 

研修会費  無  料 
 

〔内 容〕ＰＭ１：３０～ＰＭ４：４５（途中、休憩時間として換気を適宜実施） 

近畿税理士会３時間認定研修 ｢関西税務会計研究会セミナー｣ 
 

『相続税申告 やってはいけないミスリード１０選』 
       

資産税業務はリスクが大きいので極力関わらないようにしていると聞くことが 

あります。 

しかし、先達の先生から「リスクの存在を把握しているのであれば、その時点から 

リスクではない」と教えてもらいました。リスクは、知らないところや気づかなか 

ったところにあるもので、リスクに適切に対応しなかったため地雷を踏んで大けが 

をすることになります。 

そこで、相続税の申告に当たり遺産分割や相続税の特例選択について、やっては 

いけないミスリードの実務上頻度の高いものについて詳細に解説します。 
 

講師 税理士 山本 和義 先生 

 

講師プロフィール 

税理士 山本 和義 先生 

  関西大学商学部卒業後、会計事務所勤務を経て昭和５７年山本和義税理士事務所を開業。 

平成２９年に税理士法人ファミリィを設立。現在は税理士法人ファミリィの代表社員・ 

税理士として相続税対策を中心とした資産管理や企業の税務コンサルタントとして従事。 

主な著書に『侵害額を少なくするための遺留分対策完全マニュアル』『新版 タイムリミット 

で考える／相続税対策実践ハンドブック』『遺産分割と相続発生後の対策』『相続対策と 

書面添付』など多数 

 

 

（お問い合わせ）℡ ０７９－２４３－２２０１ 事務局 西塚 


